
DECISION DU PRESIDENT n° 2025-071

Objet :  Environnement Espaces Naturels Sensibles - demande d auprès du 
Département de la Drôme

-2024-12-18-00003 et n° 26-2024-12-18-00001 en date du 18 

Agglo,

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2022-599 
au Président ;

, a permis 
cadre de 10 ans, renouvelée en 2022, entre ARCHE Agglo, la 

commune de Chavannes et le Département de la Drôme pour la gestion du site ENS ;

mois du site Les Sources de 
la Bouterne, entre ARCHE Agglo, la commune de Chantemerle-les-Blés et le Département de la 
Drôme ;

Considérant les objectifs du Projet de Territoire ARCHE Agglo et du Schéma Biodiversité, Paysages 
et Espaces Naturels Sensibles du Département de la Drôme validés en 2024 ; 

DECIDE

Article 1 De solliciter une aide financière auprès du Département de la Drôme pour les actions 
suivantes :

Investissement : 
Etang du Mouchet : Mise en place de toilettes sèches à hauteur de 50 % s
Etang du Mouchet
contournement de la Veaune et la biodiversité associée 
Etang du Mouchet et Sources de la Bouterne : réalisation de Plans de gestion de site à 10 
ans, à hauteur 
M
dont 4 communes éligibles en Drôme à hauteur de 48

Fonctionnement :
Campagne pédagogique année scolaire 2026-2027

dont 5 éligibles en Drôme à hauteur de 50 % soit 
apprenti sur la gestion biodiversité et Espaces Naturels Sensibles de la Drôme à 

hauteur de 50 % soit 

Envoyé en préfecture le 11/02/2025

Reçu en préfecture le 11/02/2025

Publié le 

ID : 007-200073096-20250207-DEC_2025_071-AR

Date et heure de publication : 11/02/2025 09:36:54



Article 2 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la 

comptable public

Article 3 - :

Envoyé en préfecture le 11/02/2025

Reçu en préfecture le 11/02/2025

Publié le 

ID : 007-200073096-20250207-DEC_2025_071-AR

Signé électroniquement par : Frédéric SAUSSET
Date de signature : 11/02/2025
Qualité : Le président ArcheAgglo


